Zertifikat der Leistungsbeständigkeit
Teljesítmény-állandósági tanúsítvány
Nr. 1322-CPR-52111011/01
Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. März 2011
(Bauproduktenverordnung - CPR) gilt dieses Zertifikat für das Bauprodukt
Az Európai Parlament valamint a Tanács 2011. március 9-i 305/2011/EU rendelete (építési termék rendelet – CPR) alapján, jelen
tanúsítvány a következő építési termékre érvényes:
Außentür in Fluchtwegen

20130312 23.04.2018
Produktname/
Typenbezeichnung
Schüco ADS 50, ADS 50.NI, ADS 60, ADS 65, ADS 65 HD, ADS 70.HI,
ADS 70 HD, ADS 75.SI, ADS 75 HD.HI, ADS 90.SI
Basisdokumente
(Prüfberichte)
Prüfbericht Nr. 10-001953-PR06 (PB-C01-03-de-04) des IFT, Rosenheim
mit Datum 20.11.2017
Rahmenmaterial
Aluminium
Bauart 1-flügelig ja 2-flügelig ja
EN 179 Notausgangsdrücker Stoßplatte
ja ja
EN 1125 Griffstange Druckstange
ja ja
Öffnungsrichtung Nach innen öffnend – nur EN 179 Nach außen öffnend
nein ja
Z
u
lä
s
s
ig
e
 B
e
s
c
h
lä
g
e
Notausgangs-
verschlüsse
EN 179
Schließblech, Schließzylinder, Drücker/Stoßplatte, Beschlag
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPD-0003.01
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPD-0090.01
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPR-00029-03.1
Panikverschlüsse
EN 1125
Schließblech, Schließzylinder, Griffstange/Druckstange, Beschlag
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPD-0002.01
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPR-00005-01
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPD-0091-01
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 0432-CPR-00029-01.1
Bänder
EN 1935
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0156
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0157
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0028
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0052
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0125
Schüco gemäß Zertifikat Nr. 1309-CPD-0027
Sonstige
Zweiflügelige Fluchttüren der Serie ADS 90.SI sind ausschließlich mit einer
Mitnehmerklappe auszuführen.
Schüco Art.-Nr. 239801
GU Art.-Nr. B-8642-0200
Schüco Art.-Nr. 212646
Dorma Art.-Nr. MK 379
Zwängungsfreiheit der oben angeführten  Profilsysteme ist bis zu einem
Achsmaß von 22 mm nachgewiesen.
Besonderheiten
Verglasungen, die den Anforderungen aus EN 179/EN1125 Anhang A, Abschnitt
A.8 entsprechen / Paneel
Seite 3 von 4, FO_CERT_07_04_049 / Version 01 / Freigabe 16.06.2021 KÉSZ METALTECH Kft. / 1322-CPR-52111011/01
Einflügelige Außentür Type(n) : Schüco ADS 50